EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 “DONA DEGUE “

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL

RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITAÇÃO DOCUMENTAL

PARECER Nº: 011/2023

REFERÊNCIA: SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO

CULTUIRAL NO AUDIOVISUAL

O Comitê Técnico de Gerenciamento Municipal - COTEGE, dos recursos da Lei Paulo Gustavo, em

consonância com o  Decreto Municipal Nº 052 de 11/10/2023 e o Decreto Municipal nº 060 de

07/11/2023; TORNA PÚBLICO o parecer nº: 007/2023 deste comitê, regido pelos princípios da legalidade,

da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, com a divulgação Do

RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITAÇÃO DOCUMENTAL, referente ao EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº: 003/2023 –––“Dona Degue”, que trata da Seleção de agentes culturais para  firmar Termo de

Execução Cultural com recursos da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), no audiovisual .

O resultado que estiver classificado  como: DOCUMENTAÇÃO REGULAR, está  apto a seleção final.

Podendo ainda quem não apresentar  ter o prazo até às 17:h00 do  dia 18/12/2023 para encaminhar

recurso através do  e-mail: dicultmogeiropb@gmail.com

Notas metodológicas:

1. O COTEGE, verificou detalhadamente todas as documentações exigidas pelo edital para dar

seu parecer;

2. Só foram aceitas certidões que estivessem com data de até 30 dias antecipados ao período

estipulado no cronograma do edital.

Para quaisquer outras dúvidas ou eventualidades o agente cultural poderá se dirigir a Secretaria

Municipal da Educação, Cultura, Esporte  Lazer e Turismo e formalizar sua solicitação por meio de

requerimento, direcionado  ao Comitê Técnico de Gerenciamento Municipal – COTEGE ou pelo e-mail:

dicultmogeiropb@gmail.com.

Mogeiro – PB, 15 de dezembro de 2023

Presidente do Comitê Técnico de Gerenciamento Municipal - COTEGE

mailto:dicultmogeiropb@gmail.com
mailto:dicultmogeiropb@gmail.com

ANEXO: RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITAÇÃO DOCUMENTAL

PARECER Nº: 011/2023

REFERÊNCIA: SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTUIRAL NO

AUDIOVISUAL

Mogeiro – PB, 15 de dezembro de 2023

INSC. CATEGORIA CNPJ VAGA
AC OU  PN

NOTA FINAL  CLASF.

002 PRODUÇÃO DE CURTA
METRAGEM

42.774.839/0001- 27 AC 75,0 DOCUMENTAÇÃO

REGULAR

003 PRODUÇÃO DE CURTA
METRAGEM

49.213.604/0001-05 AC 74,0  DOCUMENTAÇÃO
REGULAR

011 REALIZAÇÃO DE MOSTRAS E
FESTIVAIS

36.340.700/0001-72 AC 80,0  DOCUMENTAÇÃO

REGULAR